会員各位

一般社団法人

長崎県空調衛生設備業協会

CPD 認定講習会のご案内

「人材育成」をテーマとして、下記のとおり CPD 認定講習会を開催いたします。ZOOM によるオン

ラインセミナーとして開催しますので、インターネット環境が整っていれば現場事務所等でも受講可

能です。

記

１．講習会名 「現場管理におけるコミュニケーション力向上講座（前編・後編）

   ～あなたの対応力が工事運営を変える～

※本講座は前編 7/28（金）・後編 8/25（金）の２回に分けて開催されます

  前編を受講した方のみ後編を受講できます。

2．開催日時 （前編）令和５年７月２８日（金）１３：００～１７：００

13：00～14：00 【講習】

14：00～14：10 休憩

14：10～15：10 【講習】

15：10～15：20 休憩

15：20～16：20 【講習】

（後編）令和５年８月２５日（金）13：00～17：00

13：00～14：00 【講習】

14：00～14：10 休憩

14：10～15：10 【講習】

15：10～15：20 休憩

15：20～16：20 【講習】

３．取得単位 ６単位

４．受 講 料 ￥６,000（1 人）

５．募集人数 60 名

6．対 象 若手社員・中堅社員

7．概 要 コミュニケーションに必要な基本要素（話す・聴く・書く）の基礎力

を醸成することができます。工事場面での事例演習を取り入れた実践

的な内容です。

１．建設技術者の工事円滑化能力を磨く

  １）なぜ工事が円滑に進まないか

  ２）円滑に進めば利益確保できる対人能力

２．現場代理人のコミュニケーション能力とは

  １）発注者、協力業者、近隣住民への工事説明で好感を与える基

本動作

  ２）発注者、協力業者、近隣住民の真意を探る効果的な質問

  ３）正しく伝え、信頼を得るための説明力

  ４）論点をまとめる力、書く力

３．現場代理人のコミュニケーション演習

  例）発注者への説明場面、協力業者への指示場面、近隣への挨拶

場面等

8．申 込 ホームページから申込書をダウンロードし、必要事項を入力の上、メールに添

付し下記アドレス宛送信してください。※（手書き不可）

送信先：info@chokuei.or.jp

※申込期限：令和５年７月１４日（金）期日厳守

9．受 講に 必 要

なもの

１．インターネット環境とパソコン

２．ヘッドセットまたはマイク付きイヤホン

３．ウェブカメラ（パソコン内蔵もしくは外付け）

10．注意事項 ・パソコン 1 台につき 1 名の受講となります。

（※1 台のパソコンで複数名の受講及びスマホ受講不可）

・講習会開催３日前までに、講習会の招待メールを送信します。

詳しい注意事項はメールに添付しますのでご確認ください。

【お問合せ】
一般社団法人長崎県空調衛生設備業協会
事務局 九十九 一輔
TEL 095-824-2611  FAX 095-895-7637
Mail: info@chokuei.or.jp